ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5711/UBND-QH
V/v giải quyết hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất của tổ chức.
	Cần Thơ, ngày 26 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện.

Nhằm chấn chỉnh lại việc giải quyết hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất của các tổ chức, doanh nghiệp hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành phố Cần Thơ ở những khu vực chưa có quy hoạch chi tiết, ngoài các Khu Công nghiệp, Tiểu thủ công nghiệp tập trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:
Yêu cầu Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 4576/UBND-KT ngày 31 tháng 10 năm 2005 về việc chuyển mục đích sử dụng đất để xây dựng cơ sở sản xuất kinh doanh ngoài khu công nghiệp tập trung để củng cố, hoàn chỉnh hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất của tổ chức trước khi trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết.
Ủy ban nhân dân thành phố chỉ giải quyết những hồ sơ hợp lệ; do đó, trong tờ trình của Sở Tài nguyên và Môi trường phải xác định là loại ngành nghề không gây ô nhiễm môi trường xung quanh theo quy định của pháp luật và văn bản của Ủy ban nhân dân quận, huyện phải xác định rõ sự phù hợp với định hướng quy hoạch của địa phương.
Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND thành phố;
- VP UBND thành phố (3C);
- Lưu TTLT.VT12.
D\TL2007\Cong van\T11\Chan chinh viec CMDSDD
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn